МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2024 года № 323-пд

г. Чита

Об утверждении Плана контрольных мероприятий на 2025 год

в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации

и иных правовых актов при осуществлении внутреннего

государственного финансового контроля

В соответствии с пунктом 3 статьи 269² Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь федеральным стандартом

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

«Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля

2020 года № 208, приказываю:

утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий на 2025 год

в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации и иных

правовых актов при осуществлении внутреннего государственного

финансового контроля.

Министр                                                                        В.А.Антропова

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Забайкальского края

от 26 декабря 2024 года № 323-пд

ПЛАН

контрольных мероприятий на 2025 год в рамках соблюдения законодательства Российской Федерации

и иных правовых актов при осуществлении внутреннего государственного финансового контроля

№

п/п
Тема контрольного мероприятия

Наименование

объекта контроля

Проверяемый

период

Период

проведения

контрольного

мероприятия
1 2 3 4 5

1.  Контрольно-аналитическое мероприятие «Целевое использование

субвенции на образование, анализ роста заработной платы по категориям

работников в соответствии с действующим законодательством о

поэтапном повышении заработной платы, выявление перекосов в

начислении заработной платы в зависимости от уровня нагрузки»

Министерство образования и

науки Забайкальского края

(выборочно 6 муниципальных

образований)

2024 1 квартал

2.  Проверка исполнения бюджетных полномочий главного распорядителя

бюджетных средств по выполнению мероприятия: строительство

угольной котельной мощностью 70 МВт, в том числе подготовку ПСД, в

пгт. Первомайский Шилкинского района Забайкальского края

Министерство жилищно-

коммунального хозяйства,

энергетики, цифровизации и

связи Забайкальского края

2022-2024 1 квартал

3.  Проверка исполнения бюджетных полномочий главного распорядителя

бюджетных средств по выполнению мероприятия: строительство

физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Могоча Могочинского

муниципального округа Забайкальского края

Министерство строительства,

дорожного хозяйства и

транспорта Забайкальского

края

2022-2024 1 квартал

4.  Проверка исполнения бюджетных полномочий главного распорядителя

бюджетных средств по выполнению мероприятия: перевод частных

домовладений с угольного или печного отопления на газовое,

электрическое или комбинированное, включая приобретение, установку,

монтаж внутридомового газового, электрического или комбинированного

оборудования, приборов учета, систем отопления, подключение

(технологическое присоединение) газоиспользующего оборудования и

объектов капитального строительства к сетям газораспределения

Министерство жилищно-

коммунального хозяйства,

энергетики, цифровизации и

связи Забайкальского края

2023-2024 1 квартал

3

1 2 3 4 5

5.  Проверка осуществления расходов бюджета Забайкальского края на

пилотный проект по развитию овцеводства и скотоводства в

Забайкальском крае (Семейная ферма. Забайкалье)

Министерство сельского

хозяйства Забайкальского края

2024 2 квартал

6.  Проверка осуществления расходов бюджета Забайкальского края на

вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым

спортом

Министерство физической

культуры и спорта

Забайкальского края

2024 2 квартал

7.  Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления за счет

средств бюджета Забайкальского края субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов

Администрация Александрово-

Заводского муниципального

округа Забайкальского края

2024 2 квартал

8.  Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления за счет

средств бюджета Забайкальского края субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов

Администрация Акшинского

муниципального округа

Забайкальского края

2024 2 квартал

9.  Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления за счет

средств бюджета Забайкальского края субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов

Администрация Калганского

муниципального округа

Забайкальского края

2024 2 квартал

10.  Проверка осуществления расходов бюджета Забайкальского края на

капитальный ремонт здания дома культуры в с. Захарово

Красночикойского района Забайкальского края

Министерство культуры

Забайкальского края

2024 3 квартал

11.  Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления за счет

средств бюджета Забайкальского края субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов

Администрация Нерчинско-

Заводского муниципального

округа Забайкальского края

2024 3 квартал

12.  Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления за счет

средств бюджета Забайкальского края субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов

Администрация

муниципального района

«Оловяннинский район»

Забайкальского края

2024 3 квартал

13.  Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления за счет

средств бюджета Забайкальского края субсидий, субвенций, иных

межбюджетных трансфертов

Администрация

Тунгокоченского

муниципального округа

Забайкальского края

2024 3 квартал

14.  Проверка финансово-хозяйственной деятельности Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Спортивная

школа Забайкальского края

«Орбита-спорт»

2024 3 квартал

15.  Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных Государственное казенное с 1 января 3 квартал

4

1 2 3 4 5

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

учреждение «Краевой центр

социальной защиты

населения» Забайкальского

края

2024 года

по 30 июня

2025 года

16.  Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий

за счет средств бюджета Забайкальского края социально-

ориентированным некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, оказывающим услугу в форме социального

обслуживания на дому

Министерство труда и

социальной защиты населения

Забайкальского края

(АНО СОН «Саранка», АНО

ЦСОН «Даурия»)

2023-2024 4 квартал

17.  Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий

за счет средств бюджета Забайкальского края социально-

ориентированным некоммерческим организациям на оказание услуг в

сфере здравоохранения

Министерство

здравоохранения

Забайкальского края

(АНО по противодействию

распространению ВИЧ-

инфекции в Забайкальском

крае «Забайкалье против

ВИЧ»)

2023-2024 4 квартал

18.  Проверка финансово-хозяйственной деятельности Государственное автономное

учреждение Забайкальского

края «Этно-археопарк

«Сухотино»

2024 4 квартал

19.  Проверка финансово-хозяйственной деятельности Государственное учреждение

культуры «Центр развития

бурятской культуры

Забайкальского края»

2024 4 квартал

20.  Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления иного

межбюджетного трансферта на реализацию регионального проекта

«Формирование комфортной городской среды»

Администрация

муниципального района

«Карымский район»

(администрация городского

поселения «Курорт-

Дарасунское»)

2024 4 квартал

21.  Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления за счет

средств бюджета Забайкальского края субсидии на финансовое

обеспечение затрат на предоставление НО «Фонд развития

Министерство развития

гражданского общества,

муниципальных образований и

2024 4 квартал

5

1 2 3 4 5

Забайкальского края» на конкурсной основе грантов некоммерческим

неправительственным организациям на реализацию в Забайкальском крае

общественно значимых проектов

молодежной политики

Забайкальского края (АНО

«Открытое Забайкалье»)

______________